PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Ato GP nº 78, de 23 de dezembro de 2024. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 4129, p.
1-2, 26 dez. 2024.

ATO GP Nº 78, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024

Altera o Ato GP nº 5, de 31 de janeiro de 2023,
para incluir novo membro na composição do
Conselho Editorial da Revista do Tribunal do
Trabalho da 2ª Região.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a importância de assegurar eficiência e excelência por meio de um Conselho
Editorial diversificado, composto por mestres de instituições universitárias nacionais e estrangeiras,

RESOLVE:

Art. 1º O Ato GP nº 5, de 31 de janeiro de 2023, passa a vigorar com as seguintes alterações:

<Art. 3º …………………………………
…………………………………………

VII - 1 (um) membro do corpo docente de instituição universitária brasileira,
com titulação de doutorado ou equivalente, indicado pela Comissão
Regimental de Revista;

VIII - 1 (um) membro do corpo docente de instituição universitária
estrangeira, com titulação de doutorado ou equivalente, indicado pela
Comissão Regimental de Revista.
……………………………….…= (NR)

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

VALDIR FLORINDO
Desembargador Presidente do Tribunal

Este texto n愃̀o substitui o original publicado no Di愃Ārio Eletr漃Ȁnico da Justi挃✀a do Trabalho.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15260
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15260